



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24092025-266360
CG-DL-E-24092025-266360

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4140]

नई दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 22, 2025/भाद्र 31, 1947

No. 4140]

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 22, 2025/BHADRA 31, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 सितम्बर, 2025

का.आ. 4258(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2937(अ), दिनांक 30/06/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के मुज़फ्फरनगर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग-119 के कि.मी. 48.400 से कि.मी. 65.700 (मेरठ-नजीबाबाद खण्ड) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 15/07/2025 को “हिंदुस्तान टाइम्स [इंग्लिश]”, 15/07/2025 को “अमर उजाला” दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और चूंकि, सक्षम प्राधिकारी द्वारा किसी भी व्यक्ति से कोई आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के मुज़फ्फरनगर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग-119 के कि.मी. 48.400 से कि.मी. 65.700 (मेरठ-नजीबाबाद खण्ड) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: मुज़फ्फरनगर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: जानसठ					
गांव का नाम: रसूलपुर					
1	392	निजी (निजी)	कृषि	0.108	नरेन्द्र, नैपाल पुत्र अतरे, श्रीमती रेखा पत्नी कमल सिंह 392
2	393	निजी (निजी)	कृषि	0.0201	वरूण कु मार शर्मा पुत्र बालेश्वर दत्त शर्मा, सुमित कुमार शर्मा पुत्र रामकुमार शर्मा, प्रेम पुत्र सेवाराम 393
3	395	निजी (निजी)	कृषि	0.0099	लियाकत, रमजान पुत्र मुमताज, मुस्तफा पुत्र मुन्शीव, चान्द, बाबू पुत्र हरमत, हनीफा पत्नी मुस्तफा, मासूम अली, मूफा, जव्वार, इकबाल, महमूद पुत्र साबू, जरीना पुत्र साबू, आसिफ पुत्र हसमत , शहजाद, फारुख, इरशाद, तमीजन पत्नी चांदू, शाहिद, जाहिद, जान मोहम्मद पुत्र चन्दु 395
4	465	निजी (निजी)	कृषि	0.016	रामपाल पुत्र मुसददीलाल, वेदवती पत्नी लखीराम, सुरेश चंद शर्मा, अशोक कुमार, नरेन्द्र

					पुत्र लखीराम 465
गांव का नाम: बबरा					
5	237	निजी (निजी)	कृषि	0.0554	नाहर सिंह पुत्र मांगेराम, रामलाल पुत्र खैराती 237
गांव का नाम: कैलापुर जसमौर					
6	1036	निजी (निजी)	कृषि	0.075	सरकारी खोला 1036
गांव का नाम: इसहाकवाला					
7	127	निजी (निजी)	कृषि	0.3995	अवतार सिंह , गगनदीप सिंह पुत्र सरदार हरेन्द्र सिंह 127
8	162	निजी (निजी)	कृषि	0.0185	बलदेविसंह पुत्र सिंगारा सिंह, सर्वजीत कौर पत्नी जगजीत सिंह, सरदार हरिजन्द्र सिंह पुत्र सरदार अमीरा सिंह, सुमित कुमार शर्मा पुत्र रामकुमार शर्मा, प्रेम पुत्र सेवाराम, संजीव कुमार पुत्र श्रीनिवास 162
9	165	निजी (निजी)	कृषि	0.049	बलदेविसंह पुत्र सिंगारा सिंह, सर्वजीत ,कौर पत्नी जगजीत सिंह, अमरजीत सिंह पुत्र बलविंदर सिंह, सुरेन्द्र कौर पत्नी स्व0 संतोख सिंह 165
10	167	निजी (निजी)	कृषि	0.2303	जगजीत सिंह पुत्र स्व0 संतोख सिंह, सुरेन्द्र कौर पत्नी स्व0 संतोख सिंह 167
11	168	निजी (निजी)	कृषि	0.0975	जगजीत सिंह पुत्र स्व0 संतोख सिंह, सुरेन्द्र कौर पत्नी स्व0 संतोख सिंह 168
गांव का नाम: समाना					
12	517म	निजी (निजी)	कृषि	0.008	देवेन्द्र, रमेश, राजीव, नरेश पुत्र राम सिंह 517M

गांव का नाम: महमूदपुर बांगर					
13	135	निजी (निजी)	कृषि	0.0875	अजादार हुसैन पुत्र मजाहिर हुसैन 135
14	152	निजी (निजी)	कृषि	0.04	मौ0 असलम पुत्र अमीर 152
15	21	निजी (निजी)	कृषि	0.015	अमित कुमार शर्मा पुत्र प्रेम सिंह, आशीष शर्मा पुत्र बालजती शर्मा, इश्तखार पुत्र रमजान, इसरार पुत्र रहमानी, सचिन कुमार शर्मा पुत्र रामकु मार शर्मा 21
16	423	निजी (निजी)	कृषि	0.032	संजीव कुमार पुत्र जैराम 423
17	428	निजी (निजी)	कृषि	0.0686	रोहित कुमार पुत्र बलीराम 428
18	429	निजी (निजी)	कृषि	0.013	राहुल कुमार पुत्र बलीराम 429
19	457	निजी (निजी)	कृषि	0.001	राजीव कुमार पुत्र धनीराम 457
20	458	निजी (निजी)	कृषि	0.014	संजीव कुमार पुत्र धनीराम 458
21	459	निजी (निजी)	कृषि	0.0197	मौ0 रईस पुत्र हाजी इदरीस 459
22	460	निजी (निजी)	कृषि	0.0377	शकील पुत्र बशीर 460
गांव का नाम: पुट्टी इब्राहिमपुर					
23	126	निजी (निजी)	कृषि	0.0175	गुरजीत सिंह, गुरमीत सिंह, जीतसिंह, जुगेन्द्रसिंह, बलवन्त कौर पत्नी, राज देव सिंह 126
24	486/642	निजी (निजी)	कृषि	0.128	संजीव कुमार पुत्र बल सिंह, श्वेता पत्नी आशुतोष, 486/642
25	487	निजी (निजी)	कृषि	0.052	अक्षय उप्पल, अनीता पत्नी, ओमकारी पत्नी, पूनम पत्नी, रितिक ना0बा0 आयु 16 वर्ष, लक्षय पुत्र, अक्षय उप्पल, रतनदेई, सुधीर कुमार,

					ओमकारी पत्नी, धनवीर सिंह, पूनम पत्नी, रतनदेई, रितिक ना0बा0 आयु 16 वर्ष, लक्ष्य पुत्र, संजीव कुमार, सुधीर कुमार, धनवीर सिंह, पूनम रानी 487
26	492	निजी (निजी)	कृषि	0.05	गुरुदर्शन सिंह 492
27	76	निजी (निजी)	कृषि	0.1	ओमवती, कप्तान सिंह, करणवीर, कुलदीप सिंह, तेजवीर, दीपक, रायसिंह, रूपक कुमार, रेनू सिंह पत्नी, लखमीरो, शोराज, श्रीमती सुधा 76
Total				1.7632	

[फा. सं. NHAI/66011/LA/NOTIF/2017/PIU-Meerut/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 22nd September, 2025

S.O. 4258(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 2937(E) Dated: 30/06/2025, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-119 (Meerut-Najibabad Section) in the stretch of land from Km. 48.400 to Km. 65.700 in the district of MUZAFFARNAGAR in the state of UTTAR PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan Times” dated 15/07/2025, “Amar Ujala” dated 15/07/2025; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas, no objection has been received from any person by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-119 (Meerut-Najibabad Section) in the stretch of land from Km. 48.400 to Km. 65.700 in the district of MUZAFFARNAGAR in the state of UTTAR PRADESH

State: UTTAR PRADESH			District: MUZAFFARNAGAR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Jansath					
Village: Rasulpur					
1	392	Private	Agriculture	0.108	Narendra, Nepal s/o Atre, Mrs. Rekha w/o Kamal Singh 392
2	393	Private	Agriculture	0.0201	Varun Kumar Sharma s/o Baleshwar Dutt Sharma, Sumit Kumar Sharma s/o Ramkumar Sharma, Prem s/o Sevaram 393
3	395	Private	Agriculture	0.0099	Liaquat, Ramzan son of Mumtaz, Mustafa son of Munshiv, Chandu, Babu son of Hurmat, Hanifa wife of Mustafa, Masoom Ali, Mufa, Javvar, Iqbal, Mahmood son of Sabu, Zarina son of Sabu, Asif son of Hasmat, Shahzad, Farooq, Irshad, Tamijn wife of Chandu, Shahid, Zahid, Jan Mohammad son of Chandu 395
4	465	Private	Agriculture	0.016	Rampal son Musaddilal, Vedavati wife Lakhiram, Suresh Chand Sharma, Ashok Kumar, Narendra son Lakhiram. 465

Village: Babra					
5	237	Private	Agriculture	0.0554	Nahar Singh s/o Mangeram, Ramlal s/o Khairat 237
Village: Kailapur Jasmor					
6	1036	Private	Agriculture	0.075	Govemrnt Khola 1036
Village: Ishaqwala					
7	127	Private	Agriculture	0.3995	Avtar Singh, Gagandeep Singh s/o Sardar Harendra Singh 127
8	162	Private	Agriculture	0.0185	Baldev Singh s/o Singara Singh, Sarvjit Kaur w/o Jagjit Singh, Sardar Harijinder Singh s/o Sardar Amira Singh, Sumit Kumar Sharma s/o Ramkumar Sharma, Prem s/o Seva Ram, Sanjeev Kumar s/o Srinivas 162
9	165	Private	Agriculture	0.049	Baldev Singh s/o Singara Singh, Sarvjit Kaur w/o Jagjit Singh, Amarjit Singh s/o Balwinder Singh, Surinder Kaur w/o late Santokh Singh 165
10	167	Private	Agriculture	0.2303	Jagjit Singh s/o Late Santokh Singh, Surinder Kaur w/o Late Santokh Singh 167
11	168	Private	Agriculture	0.0975	Jagjit Singh s/o Late Santokh Singh, Surinder Kaur wife of Late Santokh Singh 168
Village: Samana					
12	517M	Private	Agriculture	0.008	Devendra, Ramesh, Rajiv, Naresh s/o Ram

					Singh 517M
Village: Mahmoodpur Banger					
13	135	Private	Agriculture	0.0875	Azadar Hussain son of Majahir Hussain 135
14	152	Private	Agriculture	0.04	Md. Aslam son of Amir 152
15	21	Private	Agriculture	0.015	Amit Kumar Sharma son of Prem Singh, Ashish Sharma son of Baljati Sharma, Ishtakhar son of Ramzan, Israr son of Rehmani, Sachin Kumar Sharma son of Ramkumar Sharma 21
16	423	Private	Agriculture	0.032	Sanjeev Kumar son of Jairam 423
17	428	Private	Agriculture	0.0686	Rohit Kumar son of Baliram 428
18	429	Private	Agriculture	0.013	Rahul Kumar son of Baliram 429
19	457	Private	Agriculture	0.001	Rajeev Kumar son of Dhaniram 457
20	458	Private	Agriculture	0.014	Sanjeev Kumar son of Dhaniram 458
21	459	Private	Agriculture	0.0197	Md. Raees son of Haji Idris 459
22	460	Private	Agriculture	0.0377	Shakeel son of Bashir 460
Village: Putthi Ibrahimur					
23	126	Private	Agriculture	0.0175	Gurjit Singh, Gurmeet Singh, Jeet Singh, Jugendra Singh, Balwant Kaur wife, Raj Dev

					Singh 126
24	486/642	Private	Agriculture	0.128	Sanjeev Kumar son of Bal Singh, Shweta wife of Ashutosh, 486/642
25	487	Private	Agriculture	0.052	Akshay Uppal, Anita wife, Omkari wife, Poonam wife, Hrithik name father age 16 years, Lakshay son, Akshay Uppal, Ratandei, Sudhir Kumar, Omkari wife, Dhanveer Singh, Poonam wife, Ratandei, Hrithik name father age 16 years, Lakshay son, Sanjeev Kumar, Sudhir Kumar, Ghanveer Singh, Poonam Rani 487
26	492	Private	Agriculture	0.05	Gurdarshan Singh 492
27	76	Private	Agriculture	0.1	Omwati, Captain Singh, Karanveer, Kuldeep Singh, Tejveer, Deepak, Raisingh, Rupak Kumar, Renu Singh wife, Lakhmiro, Shoraj, Mrs. Sudha 76
Total				1.7632	

[F. No. NHAI/66011/LA/NOTIF/2017/PIU-Meerut/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director